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Redaktør i ett år
Med dette nummeret har jeg vært redaktør i menighets-
bladet i ett år. Til tross for at jeg slipper å skrive så mye selv 
er det en jobb som krever en del tid. Det vanskeligste er al-
likevel alltid denne lederen. Velvalgte ord skal danderes i 
en rekkefølge som forhåpentligvis gir noe mening for dem 
som eventuelt måtte ha lyst å lese. Det er ikke alltid like 
lett når ordene i hodet mitt ikke alltid oppfører seg sånn at 
de gir noen dypere mening for meg en gang.
Det naturlige vil nok være å skrive noen ord om påsken 
siden dette er påskenummeret. Påsken for meg innebærer 
egentlig svært få aktiviteter med ordet påske foran. Da jeg 
har et kronisk dårlig samarbeid med ski er ikke påskefjel-
let det helt store for meg. Jeg trives i grunnen her nede i 
nærheten av kysten der jeg nå endelig kan se gresstustene 
titte frem igjen. Påskehøytiden er en veldig viktig feiring 
i kristendommen. Det er tross alt en av de viktigste og 
mest sentrale begivenhetene i det vi tror på, og jeg synes 
naturen rundt om kring gir en god symbolikk da alt lik-
som våkner til liv igjen. En ny start, etter en lang vinter i 
mørke.
Jeg tror kanskje jeg har en liten forkjærlighet for å bruke 
ting i naturen for å forklare ting jeg tenker på. Jeg har kan-
skje en liten forkjærlighet for naturen generelt sett, men 
jeg mener fortsatt en liten påminnelse fra Guds skaper-
verk er noe som kan være veldig bra å ta med seg i hver-
dagen.

Jeg håper alle får en strålende påsketid i år, og bruker ti-
den sammen med familie og venner, med den aktiviteten 
som måtte gi dere mest. Selv skal jeg nok tilbringe mye av 
tiden på jobb, men jeg synes jeg har sett grillen titte opp 
av snøen, så da skal vel den innvies for året.

God påske!
Otto André Haaland

Også i år vil Berit Flakk og jeg 

lage utlodning til inntekt for 

barne- og ungdomsarbeidet i 

menigheten. Dere finner oss på 

Prix følgende datoer:

fredag 22. mars

lørdag 27. april

fredag 24. mai

lørdag 15. juni. 

Vi har nok gevinster på boka 

dette året, men tar gjerne imot 

gevinster til utlodningen i 

2014. Takk for at dere støtter et 

viktig arbeid.

Mariane Sønju Hagestad
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Ny medarbeider
Nå har du vært på Kirkekontoret i Birkenes en stund. Er du fornøyd med inntrykket så 
langt? 
Det er et veldig trivelig miljø på Kirkekontoret. Staben er inkluderende, og det er en fordel 
at jeg kjente til de fleste fra før av. 

Er det noe spesielt du vil formidle til de som leser 
bladet?
Etter at jeg begynte på Kirkekontoret, har jeg i enda 
større grad fått innblikk i alt det frivillige arbeidet 
som utføres i menigheten. Jeg har lyst til å rette en 
stor takk til alle som er med å bidrar!

Hilsen
Tordis Gjertsen
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 ”Som en brudgom gleder seg over sin brud, 
skal din Gud ha sin glede i deg.”

Jesaja 62,5

Hvem er egentlig Tordis?
Jeg er fra Songdalen kommune, vest for Kristian-
sand. Etter videregående skole har jeg studert 2 år 
økonomi- og administrasjon ved HiA, Grimstad. 
Mannen min og jeg bodde så noen år i Rogaland, 
før vi i 2001 flyttet til Mollestad. Der har vi fått våre 
to flotte barn: Torbjørn 11 år og Margrethe 9 år. 
Jeg jobber som kontorleder ved Lovisenlund skole 
i Kristiansand tre dager i uka. Jeg vil gjerne endre 
litt på setningen i avsnittet ”Hvem er Tordis?” Hver 
fredag er jeg på kirkekontoret, fordi kirkevergen fra 
nyttår har gått ned i 80 % stilling og har fri hver 
fredag. Fritiden går ellers med til å følge opp barna 
med lekser og deres aktiviteter. Mannen min og jeg 
er voksenleder i Skolelaget. Et givende arbeid. Ellers 
er jeg med i Unges Misjon, og noen syforeninger.

Sånn rent bortsett fra å bli hederlig omtalt i me-
nighetsbladet. Hva har du lyst til å oppnå her i 
Birkenes?
Får håpe jeg klarere i noen grad å fylle skoa til Mai-
Liss den dagen hun ikke er på kontoret. Jeg prøver 
å gjøre en god jobb, og håper at de som tar kontakt 
med Kirkekontoret opplever det som positivt.

Nå er jo påska rett rundt hjørnet. Hvordan feires 
påska?
Det er blitt en tradisjon at vi reiser til familiens 
hytte i Søgne. Vi åpner hyttesesongen i påska. Der 
sitter vi inne å fyrer, leser, spiller spill og så blir det 
gjerne litt fisking og turgåing. Det er fast takst at 
mannen min lager skattekart til barna, så er det 
skattejakt for å finne påskeegg fylt av snop. 
I år blir det annerledes, da vi er blitt bedt med 
til Hovden av venner på Mollestad. Det gleder vi 
oss veldig til.
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Luther sier: 
Det er: Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke setter oss opp 
mot foreldrene våre eller andre som Gud har satt over oss, 
men viser dem ære, elsker og lyder dem.

Budet henvender seg til oss alle. Vi er alle barn. Det for-
utsetter at vi har foreldre, og vi merker oss at foreldre de-
fineres som far og mor. Luther tar også med ”andre som 
Gud har satt over oss”. 

Skuer en dette terrenget fra en høyde litt til venstre på kar-
tet, kan en fort tenke at dette er laget av folk med en eller 
annen type makt, i den hensikt å beholde denne makten.  
Slik også med bud om å ta eller begjære noe som ikke til-
hører oss. Tenker vi oss bud laget av human-etikere, ville 
de trolig være temmelig like i hvert fall de sju siste av de ti 
bud. Men vi ser snart at den slags leveregler ganske enkelt 

er gode og kloke.  Og våre bud er altså gitt oss av en god 
og klok Far i himmelen som vil oss vel.  Uten slike regler 
ville det snart være slutt på fred og harmoni mellom oss.

I brevet til efeserne (kap. 6) minner Paulus om det fjerde 
bud. ”Dette er det første bud med løfte,” sier han.  ”-for at 
det skal gå deg vel, og du må leve lenge i landet.”  Men så 
føyer han til: ”Og dere fedre! Egg ikke opp deres barn til 
vrede, men fostre dem opp i Herrens tukt og formaning.” 
Og videre formaner han tjenere/slaver å være lydige og lo-
jale, og herrer å behandle sine folk bra, for slik å vitne om 
vår Herre med et kristent sinnelag.

Selv tenker jeg det fjerde bud nærmest bak fram:  La meg 
leve slik at mine barn skal slippe å skamme seg over meg!  
La meg fortjene deres respekt og kjærlighet!  Noen stu-
denter gikk en gang til folk og spurte: ”Hva er det som er 
virkelig viktig for deg?”  De fleste svarte: ”At noen er glad 
i meg!” Og på andre plass kom: ”At jeg får lov til å bety 
noe for noen!”  Vi vil så gjerne være gode mot hverandre. 
Men dette lykkes ikke alltid for oss.  Ånden er villig, men 
kjødet er skrøpelig. Vi er mennesker, på godt og vondt.  
Min far og jeg var nært beslektet, også når det gjaldt tål-
modighet.  Når jeg møter ham igjen, har jeg ting å be om 
tilgivelse for.  Men aldri tvilte vi på at vi var glad i hveran-
dre.  Min takknemlighet til ham er grenseløs.

Ikke alle foreldre og barn har et slikt forhold.  For ofte hø-
rer vi om hjem som går i oppløsning.  Livet er ikke svart/
hvitt.  Gjerne et sted på gråskalaen.  En velger det minst 
mørke.  Noen ber ydmykt om Guds velsignelse over veien 
videre. Verre er det når foreldre aktivt gjør sine barn ondt, 
eller omvendt.  Lykke finner en neppe slik. ”Det är synd 
om människan”. Heller ikke alle synes å være skapt til å 
passe i det normale familiemønsteret.  Kirken sliter tungt 
med forholdet til ulike typer samliv og ekteskap for tiden.  
Var Skaperen mindre heldig da han skapte noen av oss? 
Kan Guds barn elske hverandre som seg selv? 

Mye er vanskelig, og mye trenger vi tilgivelse for.  Vi har 
budene, og vi kommer til kort.  Paulus sier (Gal. 3.24), at 
”loven (budene) er vår tuktemester til Kristus” , de bely-
ser vårt behov for nåde.  Vi trenger en Frelser.

Men det har vi jo!  La oss glede oss over det! Og la oss være 
greie med hverandre den stunda vi er her. I stort og smått.  
For eksempel: Husk morsdagen!  Eller ”Memento mori!” 
som romerne sa.

Toralf Aas

Det fjerde bud: Du skal hedre far og mor, så det går deg godt 
og du får leve lenge i landet.
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Siden sist...
Juletrefest på Herefoss

Fredagstreff Velfortjent gave til 
gode medarbeidere

Også denne romjulen ble det plass til en juletrefest i gymnastikk-
salen på Herefoss.  Barn og voksne samlet seg på 4. juledag, og koste 
seg med medbrakt niste og småkaker. Og tradisjonen tro så ble det gang 
rundt juletreet og besøk av nissen. Anne B. Øvensen kom på besøk og 
holdt en fin liten andakt som fengslet også de yngste i forsamlingen. For 
de minste er det nok godt å tenke på at for hver dag som går så nærmer 
vi oss neste julefeiring.

Petter Ross

Ungdommen på Engesland samles  ca.Annenhver fredag 
til fredagsteff på Engesland Bedehus. Berit Mjåland er 
leder,hun styrer kiosk og andakt. Man kan sitte ned og 
prate,spise noe godt og bare slappe av. Trenger man litt 
luft kan man ta seg en tur ut. Dette er et godt tilbud for 
ungdommen, det er godt å komme seg ut på fredags-
kvelden.Ikke minst er det et godt samlingssted, da det er 
lange avstander. Ungdommen trives og det er som oftest 
godt oppmøte.

Koselig på fredagstreff! Lise og Melissa i kiosken

Tekst og bilder: Jorunn Flateland

Tekst og bilder:Anne Hovland

Under årsmøtet til Vegusdal sokn overrakte soknerådets 
leder, Kjellfrid Tveit, en gave til hver av de fire medlem-
mene i Trosopplæringsutvalget. Utvalgets medlemmer 
gjør en stor frivillig innsats med å organisere barne- og 
ungdomsarbeidet / trosopplæringen i menigheten.
På bildet sees fra venstre Kjellfrid Tveit, Terje Gordon 
Jensen og Berit Mjåland. Kristin Stømne Aas og Siv Halldis 
Aas var ikke tilstede da bildet ble tatt.



Er det Jesu likklede? 

Våren 2010 ble Likkledet i Torino stilt ut i domkirken der 
i byen, lengst nordvest i Italia. I løpet av en drøy måned 
kom det to millioner mennesker fra hele verden for å se, 
deriblant undertegnede. Det ble en sterk opplevelse. Un-
der framvisningen i 1978 kom det 100.000 hver dag i 35 
dager! 

Dette likkledet er i særklasse det objekt i verdenshistorien 
som vitenskapelig sett er grundigst undersøkt. Kledet er 
et vevd tøystykke av lin på drøye 4 x 1 meter, og det bærer 
avtrykket av en korsfestet og tornekronet mann. Mange er 
overbevist om at dette er Jesu likklede. Har de rett?

Blomsterstøvets hemmelighet
Den sveitsiske professoren Max Frei-Sulzer er en av mange 
som har deltatt i forsøket på å løse gåtene omkring Likk-
ledet i Torino. Han hadde doktorgrad på blomsterstøv 
og visste utmerket godt at hver enkelt blomsterart har et 
svært egenartet utseende på sitt pollen. I blomstringstiden 
fyker dette rundt overalt i vinden. 

I 1973 tok Frei-Sulzer pollenprøver fra kledet, og han 
brukte de neste to årene på å analysere dem. I mikroskop 
fant han ca 50 forskjellige slags pollen, og disse blomster-
artene kunne han etter hvert fastslå stammet fra Torino-
området, fra Sør-Frankrike, fra Istanbul-området, fra 
Urfa-området i Sør-Tyrkia og fra Jerusalem. Dette er helt 
i tråd med Likkledets tradisjonelle og skrevne historie. De 
siste 40 årene har en mengde vitenskapsmenn og -kvinner 
fra femti ulike forskningsgrener forsket på kledet.

I 1988 ble det tatt en C-14-datering av kledet, og konklu-
sjonen ble at Likkledet var laget en gang mellom år 1260 
og 1390. Senere viste det seg imidlertid at denne prøven 
ble tatt på et hjørne av kledet som var blitt reparert etter 
en brannskade i 1532. Det var med andre ord den inn-
vevde lappen som ble tidfestet.

Jostein Andreassen er forfatter av boka ”Likkledet i 
Torino – Et tegn for vår tid”, utkommet på Luther forlag 
i 2011. I denne tankevekkende artikkelen deler han av 
sin 30-årige interesse for likkledet. 

Svindel eller sannhet?
Men la oss tenke oss at en svindler laget kledet rundt år 
1300. Da må denne svindleren ha vært utrolig dyktig: 
✓ Han må ha oppfunnet fotograferingskunsten 530 år 

før oppdagelsen egentlig ble gjort. Personen på kledet 
er nemlig gjengitt som et fotografi sk negativ, uten spor 
av maling eller andre stoffer.

✓ Svindleren må ha oppdaget blodomløpet 330 år før 
William Harvey. Rester av vene- og arterieblod be-
fi nner seg på helt riktige steder på kledet.

✓ Svindleren må ha utstyrt kledet med ulike typer pollen 
fra fl ere steder rundt Middelhavet. Dette var 300 år før 
mikroskopet ble oppfunnet. Hvordan kunne en person 
på 1300-tallet vite at hver enkelt plantearts pollen har 
sitt spesielle utseende? Man må nemlig mikroskopere 
dette 100-1000 ganger for å kunne se det. 

✓ Han framskaffet romerske mynter, ”leptoner”, fra år 
29 og 30 og la dem over øynene på den døde personen. 
Myntavtrykkene på kledet har innskriften TIBERIOU 
KAISAROS (”tilhørende keiser Tiberius”, som var kei-
ser på Jesu tid).

✓ Svindleren må på en genial måte ha greid å plassere ca 
120 slagmerker av en romersk pisk på kledet. Det er så 
nøyaktig utført at en kan se av mønsteret at den ene 
som slo, har vært litt høyere av vekst enn den andre. 

✓ Han skapte et bilde ved en metode som også i vår tid er 
helt ukjent: Bildet er retningsløst og oppfattes best på 
fem meters avstand. Det har tredimensjonale propor-
sjoner når det betraktes gjennom moderne apparater. 
Hvem kunne skape et slikt bilde for 700 år siden? 

✓ Det vrimler av store og små blodfl ekker på kledet, både 
fra piskeslagene og fra tornekronen. Disse har størknet 
og klistret seg til hud og hår på mannen. Men alle fl ek-
kene viser seg ved omhyggelig mikroskopering å være 
”urørte”. Det fi nnes ingen tegn til at kledet er blitt ”re-
vet av” for å befri ham fra det. Den korsfestede mannen 
har simpelthen ”forsvunnet” ut av kledet og etterlatt et 
fotografi sk avtrykk på stoffet.

✓ Vi kjenner bare én eneste person gjennom historien 
som både er korsfestet på romersk vis og som ble tor-
nekronet: Jesus fra Nasaret. 

Vi kunne ha forlenget listen med en lang rekke detaljer 
som viser at kledet etter all sannsynlighet er Jesu eget 
likklede. Stadig fl ere personer interesserer seg for kledet, 
og det fi nnes masse stoff om det på internett. Et godt sted 
å starte er www.shroud.com. 

Fordi vitenskapelige undersøkelser blir sannhetsvitner 
om Jesu oppstandelse, er Likkledet i Torino blitt et tegn 
for vår tid. Vitenskap og tro ser faktisk ut til å gi samme 
svar. Det pirrer i hvert fall min nysgjerrighet! 

Jostein Andreassen
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Acta er en barne- og ungdomsorganisasjon innenfor Den 
norske kirke. Vår moderorganisasjon er Normisjon. Siden 
opprettelsen i 2001 har vi vokst til nærmere 23.000 med-
lemmer. Vi har 13 regionale kontorer fordelt utover lan-
det, mens administrasjonen ligger i Oslo. Medlemmene 
våre er organisert i lokale fellesskap.

Acta har en klar visjon. Den inspirerer og er retningssty-
rende for alle våre aktiviteter.

Grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, 
følger og ærer Jesus Kristus

Det vil snart ligge mer info om leirene på 
www.acta.as/agder
Dersom dere skulle være interessert i tilsendt brosjyre for 
disse leirene etterhvert,
ta gjerne kontakt med kontoret vårt på 38 12 99 50 
ller send oss en e-post til region.agder@normisjon.no

Foto: Acta Norge

Foto: Acta Norge

Sommerleirtilbudet vårt ser slik ut:

1. - 4. klasse:
Amigosleir Skogtun 21. – 23. juni
Amigosleir Eikely 24. – 26. juni

5. – 7. klasse
Wowleir Skogtun 24. – 26. juni
Wowleir Eikely 26. – 28. juni 

Barn opp til 7. klasse:
Amigosfestivalen på 
Bibelskolen i Grimstad 2. – 7. juli

Ungdom:
Skjærgårds Music&Mission 2. – 7. juli, Risøya 
(Fellescamp for Acta Agder torsdag-søndag)

Foto: Torkild Groven
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Jeg er sikker på at det er mange med meg, som har stilt 
dette spørsmålet. Jeg er oppvokst i en tid, da bedehus-/ og 
teltmøter var på topp. Det ble forkynt med stor styrke og 
myndighet, forskjellige kriterier/krav for å være en ”riktig 
kristen”. 

Det var flere kristne båser, som for eksempel: ”de som 
var frelst”, ”de som var blitt døpt på ny” og ”de som var 
blitt personlig kristne”, og det var helt nødvendig å finne 
sin plass i en bås. Hva med alle oss andre som tilhørte 
statskirken og var usikre på om vi fylte kriteriene, og som 
ikke passet inn i noen av de nevnte båsene? Vi torde i alle 
fall ikke å snakke høyt om vår tro – da ble vi fullstendig 
feid av banen. Vi kunne fort få tanker om at da måtte vel 
vi være ikkekristne, og det å være ikkekristen var vel nær-
mest det samme som å være hedning?  Noen plass for oss 
i himmelrike kunne vi nok verken håpe eller tro på.

Heldigvis så er det noen som kan gi oss hjelp og støtte når 
vi tviler som mest. I de senere år har jeg blitt en varm be-
undrer av presten og forfatteren Per Arne Dahl. I sin bok 
” Tro, Håp og Kjærlighet” skriver han følgende i kapitelet:

”Jeg vet ikke om jeg kan kalle meg en kristen”

Jeg ble innviet til menighetsprest i Åmot kirke i Modum 
kommune. Det var en god dag, hvor mange mennesker 
var med på å gi den nye presten og menigheten en ver-
dig og varm søndag. Den hilsen som kanskje gjorde størst 
inntrykk på meg, var fra min egen svigermor. Jeg hadde 
ikke akkurat ventet meg noen tale fra henne den dagen, og 
derfor var det ekstra hyggelig med gode ord fra noen jeg 
hadde en lang historie i forhold til. I sin tale innrømmet 
hun at en prest nok ikke hadde stått øverst på ønskelisten 
som svigersønn. Det var uvant med en mann inn i fami-
lien som måtte tro for å kunne gjøre jobben sin. I talen 
uttrykte hun glede over at Åmot kirke var et rom med lav 
terskel og høy himling, som gav plass for oss mennesker 

Er jeg 
en kristen?

slik vi er. Hun sa noe om at hun opplevde denne kirken 
som et fristed for ulike mennesker med forskjellig forhold 
til tro og tvil. For svigermor var dette godt å kunne opp-
leve, fordi hun i sin tid nettopp var en av dem som måtte 
vende ryggen til Kirken for selv å kunne rette ryggen. I 
sin ærlige tale sa hun: ”Jeg vet ikke om jeg kan kalle meg 
en kristen. Men det er vel bare han der oppe som kan ta 
stilling til det etter hvert.” Flere kom bort til henne et-
terpå, de kjente seg igjen og syntes det var befriende med 
ærlige meldinger i et hellig rom. De vil slett ikke si at de er 
motstandere av den kristne tro. De vil heller ikke si at de 
er likegyldige, men de kan samtidig ikke si av et helt hjerte 
at de kan kalle seg en personlig kristen, hva nå det enn er.

Uttrykket ”personlig kristen” er det heldigvis færre og 
færre som bruker. Og jeg har alltid fundert på hva en per-
sonlig kristen er i forhold til en upersonlig kristen. Begre-
pet virker så luftig og subjektivt og navlebeskuende at de 
færreste av oss ønsker å bli testet på om vi er personlige 
nok i forhold til den kristne tro.

Det er heldigvis langt mer vanlig å snakke om ”bekjen-
nende kristen”. Det betyr en som vedkjenner seg at hun 
eller han satser på at Jesus er Guds sønn og verdens frelser. 
I luthersk sammenheng pleier vi å si at den er kristen som 
er døpt og som tror. Men hvorfor er det så viktig å plassere 
hverandre i båser? Hvorfor kan vi ikke møte hverandre 
som mennesker, i respekt og med nysgjerrighet? Hvem av 
oss er skråsikre? Hvem av oss er helstøpte? ”Det finnes 
ikke èn som er rettferdig, ikke en eneste,” sier Bibelen. In-
gen av oss har noe å rose seg av. Vi er verken hel ved eller 
kvistfrie noen av oss. Kommer vi til himmelen, er det ikke 
fordi vi har klart å skaffe oss plassbilletter som belønning 
for lang og tro tjeneste eller som gevinst for plettfri van-
del. Det går ikke an å komme til himmelen uten at det er 
Gud som først har kommet til oss med billetter som en 
sjenerøs gave. Prisen ble betalt da Jesus ga sitt liv til soning 
for våre synder.

Ved inngangen til Guds rike står det ingen vakt som 
skal passe på at de fullkomne og sterkt troende, de som 
har fått til liv og samliv, vennligst skal få slippe inn, mens 
taperne og de som har forfeilet livsmålet må snu i døren. 
Over inngangen til Guds rike har det alltid stått med godt 
synlige bokstaver: ”Adgang tillatt for uvedkommende!” 
Og den dagen min svigermor kommer dit, er jeg brenn-
sikker på at hun får høre ordene fra Ham som har skapt 
henne: ”Den som kommer til meg vil jeg ikke støte bort. 

Min Far som har gitt meg dem, er større enn 
alle, og ingen kan rive noen ut av min 

Fars hånd. Jeg og Faderen er ett.” 
(Joh. 6,37 og Joh. 10,29-30).

Petter Ross
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Fra Baldone menighet i Latvia har vi fått en hyggelig hil-
sen.
Baldone er en av vennskapsmenighetene til Birkenes me-
nighet. Kirka deres var omgjort til en fabrikk i kommu-
nisttida og den var i svært dårlig stand da menigheten fikk 
den tilbake tidlig på 90-tallet. Mange vil huske turen i 
2003 da en buss med folk fra Birkenes var på besøk i denne 
menigheten. Birkenes menighet har hvert år bidratt med 
et offer til dem for å gi litt støtte i trange tider med store 
utfordringer. Nå er kirka ferdig oppussa, det har vært et 
stort arbeid å gjennomføre.
Kontakten oppsto da Aija Eimane var elev ved Folkehøg-
skolen på Birkeland og seinere gifta seg med en prest i den 
lutherske kirka i Baldone, i en menighet i nærheten av 
Riga, hovedstaden i Latvia.
Vi har forstått at Aija lenge har strevd med helsa, derfor 
har det ikke vært så lett for henne å holde kontakten. Des-
to gledeligere å høre fra henne nå!

Hun skriver:
”Ville takke Birkenes menighet for offeret til menigheten 
vår, som er kommet inn på konto i dag.
I Baldone menighet går alt sin gang. Det er gudstjenester, 
bibelgruppe, bønnegrupper, ungdomsarbeid, søndags-

Hilsen 
fra Baldone

Herefoss kirke ble bygget i 1865.  I 2015 skal 
150-årsjubileet feires.  I den forbindelse er det 
aktuelt å gi ut ei bok.  En redaksjonskomite er i 
gang med arbeidet, og komiteen vil gjerne ha inn 
bilder fra bygda. Særlig bilder fra kirka, bedehu-
set og menighetslivet er interessante.
Dersom du har noen slike bilder hjemme, vil 
redaksjonskomiteen bli svært glad for å få låne 
dem og kopiere dem.  Du kan kontakte Helge 
Wroldsen.

Bilder til kirkebok
i Herefoss

skole og speidergruppe. Mange barn og unge er med.
Hjemme har vi det også bra. Mannen min, Rolands, er 
ofte ute på oppdrag. I tillegg til 2 menigheter jobber han 
på 2 skoler, har radioprogram og er en ettertraktet taler på 
skoler, både på foreldremøter og i samtaler med ungdom, 
på gatebarnsentre og i menigheter.

Sønnen vår, Alans, er 13 år nå og går i 7. klasse. Han skal 
konfirmeres i pinsen. Flere gutter fra hans klasse skal også 
være med. De har vært med i menigheten lenge, er med i 
ungdomsarbeidet og speiderbevegelsen.

Jeg holder nå på med å oversette en bok fra svensk. Den 
heter ”Veimerker” og er skrevet av den kristne, svenske 
politikeren Dag Hammarskjøld.
Det går litt sakte, men jeg trives med teksten og er veldig 
glad for at jeg har begynt å oversette igjen.

Ha det riktig godt!

Med beste hilsner fra 
Aija Eimane, Baldone i Latvia”
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Navnet over alle navn
 ”Da han sto fram som menneske, fornedret han seg selv og ble lydig til døden, ja, døden på 
korset. Derfor har også Gud opphøyd ham til det høyeste og gitt ham navnet over alle navn.
I Jesu navn skal derfor hvert kne bøye seg, i himmelen, på jorden og under jorden, og hver 
tunge bekjenne at Jesus Kristus er Herre, til Gud Faders ære!” ( Fil. 2, 8-11)

Andakten

Navn betyr noe. Mitt navn, som er Gunvor, betyr for ek-
sempel ”kyndig i strid”. Kan også bety ”varsom i strid” får 
jeg opplyst på en dansk internettside. Det var da en let-
telse, for jeg vil jo helst ikke være stridslysten, i hvert fall! 
Vet du hva ditt navn betyr? Kanskje valgte foreldrene nav-
net ditt fordi de syntes det hørtes vakkert ut. Eller kanskje 
du som jeg er oppkalt etter noen? Slik blir det tydelig at en 
tilhører ei slekt og er en del av ei lang familierekke. Nav-
net gis videre til en ny generasjon.

I noen kulturer er det viktig hva navnet betyr. Jeg har tid-
ligere vært misjonær i Sør-Afrika og Etiopia. Der var det 
slik at når noen blei døpt som voksen, valgte de et navn fra 
Bibelen i tillegg til sitt opprinnelige navn, for å markere at 
nå var de blitt kristne.
Noen yngre norske kolleger av meg bar sin gutt til dåpen 
i kirka der de arbeida som misjonærer i Kwa Zulu-Natal. 
Jeg fikk være med i ei stappfull kirke. Fleire blei døpt den 
dagen, blant anna en gammel mann på nesten 90 år! Og 
så lille Kristian, da, som jeg kjente, Da presten spurte et-
ter navnet hans spissa alle ørene. Hva hadde de valgt som 
navn? Kristian Bonginkosi. Og da lød det et sus av aner-
kjennelse gjennom kirkerommet og alle nikka fornøyd og 
vinka med den høgre handa, for å vise at de likte det de 
hørte. For Bonginkosi betyr ”takk til Herren”, og det var 
god grunn til å takke Gud, både for et nytt barn og for 
Guds nåde i dåpen.
Jeg kom på dette i vinter, da jeg var så heldig å få besøke 
en familie fra en annen verdensdel som har søkt asyl her 
i landet. De hadde nettopp fått ei lita jente og jeg spurte 
hva hun skulle hete. Hun skulle hete Mahnuur. Hva betyr 
så det? Jo, forklarte mor med et smil, det betyr solskinn. 
Midt på mørkeste vinteren her oppe i det kalde nord kom-
mer et lite solskinnsbarn til dem! Som en liten ”sommer-
fuggel i vinterland” tenkte jeg og ba en stille bønn om at 
framtida deres måtte bli fylt med både solskinn og gode, 
trygge dager.

I det landet hvor Jesus bodde, betydde også navn noe vik-
tig. En engel fra Gud viste seg for Josef i en drøm og sa 

til ham at Maria skulle føde en sønn ”og du skal gi ham 
navnet Jesus, for han skal frelse sitt folk fra deres synder.” 
Navnet Jesus betyr nettopp dette: Gud frelser.
Kristus betyr ”den som er salva”, altså den som er salva 
til konge.

...og du skal 
gi ham navnet 

Jesus...
I navnet hans ligger altså heile Jesu oppdrag. Han kom til 
verden for å gå inn i stedet for alle oss mennesker. Gjen-
nom Jesus gir Gud frelse til alle som vil ta imot. På korset 
bærer Jesus med seg våre nederlag og feiltrinn. Her gjøres 
det opp. Her forsoner han oss med Gud.
Derfor går vi inn i påska med takk og i tro. Her åpner Je-
sus vegen til Gud for oss.

Påskedags morgen står han opp fra grava. Kristus, kon-
gen, seirer over døden.
Hans seier blir vår seier. Og vi får synge og juble sammen 
med kristne fra alle verdenshjørner: ”Jesus Kristus er Her-
re.”
Takk for navnet over alle navn. I det kan vi både leve og 
dø.

God påske til dere alle!

Gunvor Hofseth
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Kryssord nr. 1  – 2013

Løsning på kryssord nr. 4 - 2012 Denne gangen lå det 19 kryssordløsninger i posthylla ved fristens 
utløp .

Vinnere av gavekort på 100,- denne gang er:

Inger Brit Vollan
Møllebekken Terrasse 17, 4760 Birkeland

Geir Knutson
Nordåsveien 9, 4760 Birkeland

Unni Eikenes
Nordåsen Terrasse 37, 4760 Birkeland

Premiene er sendt

Innsendt av:

Navn  ..........................................................................................................

Adresse:  ....................................................................................................

Poststed  ....................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 20. mai
Husk å sende inn denne gangen også! 
Frimerkene på konvoluttene går til Det 
Norske Misjonsselskap.

3 gavekort av kr. 100,-
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Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

Tlf. 37 27 63 50

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

Conradi Begravelsesbyrå
Bergemoen – Grimstad

Inneh.: Tonje Margrete og Trond Mange Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, LIllesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 60 28
Telefon 37 27 67 40

4760 Birkeland
Tlf./fax: 37 27 65 00

STØTT VÅRE ANNONSØRER - DE STØTTER OSS

Baderomsmøbler
for alle hjem

 

Telefon 37 27 67 40

Åpent alle
hverdager

09-20

MC - Moped - ATV - Småmaskiner
Tveide  -  tlf. 37 27 69 60

 
BIRKELAND
MOTORSENTER AS

4760 Birkeland
Tlf.: 37 27 61 08

Mobiltlf.: 957 33 955

 

Bergemoen - Grimstad
Inneh.: Tonje Margrete og

Trond Magne Teistedal
Vi besørger alle byråtjenester

Birkenes, Lillesand, Høvåg

Tlf. 37 04 65 95 hele døgnet

Conradi Begravelsesbyrå

BIRKELAND
Åpent 09-20 alle hverdager

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank TRAFIKKSKOLE
LILLESAND

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Plan for gudstjenester påfølgende sommer legges om høs-
ten året før.
Da setter vi også opp frihelger og ferieavvikling for an-
satte. 
For å forsikre oss om at det er betjening (organist, kirke-
tjener, klokker) ved vigsel på lørdager, tar vi imot bestil-
ling av vigsel fra 9 mnd før vigsel fi nner sted.

Vigsel i Birkenes kirke
For eksempel: 
Har du tenkt å gifte deg 28. juni i 2014, kan du tidligst få 
svar fra kirkekontoret om det er i orden, fra 1. oktober 
2013.
Dette gjør vi fordi vi må være ferdig med planen over 
frihelger og arbeidshelger for våre ansatte før vi kan love 
vigsler på lørdager.

Kirkevergen i Birkenes 



1313

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

BIRKENES:
Sunniva Aanesland
Wilhelm Suggelia
Markus Hauge Nedrelid
Sebastian Rødli
Eivind Ånesland
Daniel Hellerslien
Andreas Undem Rugsland

HEREFOSS:
Synne Topland
Henrik Risdal
Ingvild Skalle Lian

VEGUSDAL:
Tarald Kleivane Engesland

BIRKENES:
Johanne Katrine Mo f. 1925
Tor Mossing f. 1932 
(gravlagt Randesund kirke)
Connie Anita Lauvsland f. 1958
Sigurd Robstad f. 1936
Tellef Tveide f. 1922

HEREFOSS:
Åse Vatnestraum Halvorsen Dorow f. 1957
Magne Kråkedal f. 1927

VEGUSDAL:
Gerd Inger Engesland f. 1951

BIRKENES:
Kristina Ivarson og 
Vebjørn Wærsted Axelsen
Henriette Vivian Dolsvaag Solum og 
Fredrik Pettersen

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

13
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Birkenes Herefoss Vegusdal

24.03.2013
Palmesøndag
Joh. 12,1-13

1100  Familiegudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit og Kristin T. 
Brennsæter.  Birkeland barnekor
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Væting bedehus  
Gudstjeneste v/Gunvor Hofseth 
Offer: Væting bedehus.

28.03.2013
Skjærtorsdag
Joh. 13,1-17

1900  Skjærtorsdagsmesse 
v/Geir Ola Tveit.  Nattverd

1100 Gudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: Bibelselskapet

29.03.2013
Langfredag
Luk. 22,11-18

1100  Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth

1900 Langfredagsmesse 
v/Gunvor Hofseth.
Nattverd

31.03.2013
Påskedag
Joh. 20,1-10

1100  Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit. Offer: NLM

1100  Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth 
Offer: Misjonsprosjektet

01.04.2013
2. påskedag
Joh. 20,11-18

1100  Høytidsgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: NMS

07.04.2013
2. s. i påsketida
Joh. 20,24-31

1100  Høymesse v/Oddvar Glidje
Nattverd
Offer: Skolelaget

14.04.2013
3. s. i påsketida
Mark. 6,30-44

1100 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth, Anne B. Øven-
sen og Kristin Brennsæter Offer: 
Menighetsarbeidet

1100  Gudsteneste 
v/Geir Ola Tveit
Nattverd
Offer: Kirkens SOS

21.04.2013
4. s. i påsketida
Apg. 8,26-39

1100  Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og speiderne 
St. Georgs dag 
Offer: Birkenes speidergruppe

1100  Familiegudstjeneste 
v/Karen Junker. Amigos deltar
Nattverd 
Offer: Misjonsprosjektet

28.04.2013
5. s. i påsketida
Joh. 17,6-11

1700 G-17 familiesamling 
Birkeland bedehus 
Offer: Søndagsskolen, 
Aust-Agder krets. Kveldsmat

1800  Temagudsteneste 
v/Konfirmantene og Anne B. 
Øvensen. Offer

01.05.2013
1. mai (onsdag)
Matt. 20,25-28

1100  Kommunehusets kantine  
Gudstjeneste v/Gunvor Hofseth 
Offer: Kristne arb. forbund

04.05.2013
Lørdag Tårnagentene

05.05.2013
6. s. i påsketida
Matt. 6,7-13

1100 Familiegudstjeneste v/Geir 
Ola Tveit og Kristin T. Brennsæter 
Misjonsdag.Tårnagentene. Offer: 
Menighetens misjonsprosjekt

1100 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth 
Nattverd 
Offer: Menighetsarbeidet

Gudstjenesteplan

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KONTORMEDARBEIDER
Tordis Gjertsen
Kontor: 37 28 15 50
Mobil: 476 54 779 
tordis.gjertsen@birkenes.kommune.no

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET 
KONTORTID: 
Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Geir Ola Tveit
Tlf. priv.: 37 27 70 75
Mobil: 958 08 836 
gotv@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no
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Birkenes Herefoss Vegusdal

09.05.2013
Kr. himmelfartsd.
Joh. 17,1-5

1100  Temagudstjeneste 
Konfirmantene, Gunvor Hofseth 
og Anne B.Øvensen
Offer

12.05.2013
Søndag før pinse
Joh. 17,12-15
17.05.2013
Fredag
Luk. 17,11-19

1115 Festgudstjeneste 
v/Geir Ola Tveit
Offer: Birkeland søndagsskole

1045  Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth (vikarorg.) 
Offer: Kirkens Nødhjelp

1230  Festgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth 
Offer: Kirkens Nødhjelp

18.05.2013
Pinseaften
Joh. 7,37-39

1600 Barnas pinsefest 
Kristin T. Brennsæter og 
Anne B. Øvensen

19.05.2013
Pinsedag
Joh. 14,23-29

1100 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth.  Nattverd
Offer: Sjømannskirka

1100  Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen 
Offer: Menighetsarbeidet

20.05.2013
2. pinsedag
Joh. 7,37-39

1100 Høgtidsgudsteneste 
v/Geir Ola Tveit. Nattverd
Offer: Frelsesarmeen

25.05.2013
Lørdag

1100 og 1300 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/Gunvor Hofseth 
og Anne B. Øvensen

26.05.2013
Treenighets-
søndag
Luk. 24,45-48

1100 Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Anne B. 
Øvensen

02.06.2013
2. s. i treenighets-
tida
Joh. 3,1-13

1100  Gudstjeneste ved 
Døvekirken

1100  Konfirmasjonsguds-
tjeneste v/Anne B. Øvensen 
Offer: Menighetsarbeidet

09.06.2013
3. s. i treenighets-
tida
Mark. 10,13-16

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Nattverd. Offer: KK (Kristne 
Kameratklubber)

16.06.2013
4. s. i treenighets-
tida
Salme 22,8-12

1100  Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: KABB

1100  Gudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Sommersøndag

Gudstjenesteplan

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

MENIGHETS- 
PEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KIRKETJENER
BIRKENES
Henriette Solum
Mobil: 480 79 226

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
VEGUSDAL
Sigrid Retterholt
Tlf. priv.: 37 27 88 24

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Sigmund Hauge
Tlf. priv.: 37 27 91 85
Mobil: 900 69 196



 RETURADRESSE: Postboks 115, 4795 Birkeland

Årets konfi rmanter
Birkenes Kirke lørdag 25. mai kl. 11.00:

Andrea Brøvig Drangsholt
Lena Flakk
Sander Foss Gjerald
Helle Høygilt
Dag Olav Håkedal
Mathias Jansen
Synne Emilia Tveide Johnsen
Tord Andreas Mathisen
Mariza Mitrushi
Silje Stavland Ohrvik
Andreas Risøy
Vilde Høgeli Solvik
Lasse Birkenes Terjesen

Birkenes Kirke søndag 26.mai kl. 11.00:

Arvid Landsverk Førde
Daniel Hauge 
Anna Louise Håbesland
Neleta Cathrina Karlsen
Ida Marie Mauseth
Vegar Mosfjell
Frank Remy Skrede Møllen
Kristian Nyhus
Lennart Rigadis
Jorund Sandnes
Martine Sivertsen
Caroline Malene Birkeland Thorbjørnsen
Sigurd Svaland Aas
Ida Camilla Aase

Birkenes Kirke lørdag 25.mai kl. 13.00:

Emma Andersson
Ida-Margrethe Arnesen
Julie Brennsæter
Per Anders Dugstad
Lene Cathrine Engebråthen
Chris Jakob Homman
Daniel Eyfjørd Håbesland
Elise Imenes
Kristian Reiersen Jensen
Jon Sandåker
Kristine Svaland
Sondre Aaboen Vik
Liv Reidun Nordihus Aabel
Magnus Aamlid

Herefoss Kirke søndag 19.mai kl. 11.00

Frida Sofi e Nes Bjerva
Marthe Kristine Nes Bjerva
Jørgen Hansen Kylland

Vegusdal Kyrkje 2.juni kl. 11.00

Jarle Vegusdal Stølen
Kjetil Gundersen Flateland
Syvert Emelius Furholt
Jan-Olav Stusvig Fjellestad


